12:00:00a
12:00:00a
12:23:32a
12:30:15a
12:55:37a
01:00:00a
01:00:00a
01:59:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:06:19a
02:42:24a
02:55:14a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:27a
03:43:06a
03:55:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:19:25a
04:41:01a
04:54:48a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:49a
05:32:04a
05:51:27a
05:54:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:25a
06:13:25a
06:35:45a
06:52:18a
07:00:00a
07:00:00a
07:18:43a
07:21:43a
07:45:03a
07:52:47a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:50a
08:19:50a
08:39:14a
08:52:02a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:13:45a
10:16:45a
10:40:24a
10:52:34a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:37a
11:16:37a

00:00
23:32
06:43
25:22
00:50
00:00
59:02
00:50
00:00
06:19
36:05
12:50
00:50
00:00
07:27
35:39
12:09
00:50
00:00
19:25
21:36
13:47
00:50
00:00
06:49
25:15
19:23
03:00
00:50
00:00
10:25
03:00
22:20
16:33
00:50
00:00
18:43
03:00
23:20
07:44
00:50
00:00
16:50
03:00
19:24
12:48
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
10:45
03:00
23:39
12:10
00:50
00:00
13:37
03:00
28:55

sabado, 20 de febrero de 2021 12A

Suite op.2 no.1 p/ viola da gamba y bajo cont. en Sol May.
Preludios encadenados

Sinfonia no.2

Identificacién estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 1AM

El gallo, Opera para actores y dos cuartetos de cuerdas.
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 2AM

Rondé p/guitarra op.2 no.3 en la men.

Cuarteto de cuerdas op.15

Magnificat |

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 3AM

Nocturnus

Concierto p/piano y org. op.89 en si men.

5 Piezas infantiles

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 4AM

Noche de alebrijes, p/trio de cuerdas

Suite no.3 en la menor (1687)

Ocho poemas de Li-Po

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 5AM

Mozart en Egipto (Cosi fan tute)

Concierto p/clavecin y org. en Si Bem.May.

El valle de las mil colinas

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 6AM

Concerto Grosso da Camera no.11 en Si Bem.May. del op.6
CORTE INE

Los Juegos de Aylesbury

Suite orquestal no.6: Escenas de cuento de hadas
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 7AM

Obertura p/2 cornos de selva, timbales y cuerdas en Sol May.
CORTE INE

Sinfonia no.1 op.29 en Fa May.

El Armero, obertura

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 8AM

Sonata p/piano no.60 en Do May. Hob XVI:50
CORTE INE

Suite "Dolly" op.56 (orquest. de Rabaud)
Concierto p/corno y org. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 10A
MACUILXOCHITL

Fantasia p clarinete y piano op 73

CORTE INE

Quinteto c/guitarra no.3 en SiB May. G.447
Excelsior op.13, obertura

Identificacion estacion

sébado, 20 de febrero de 2021 11A

3 Valses romanticos p/piano a 4 manos

CORTE INE

Obertura y Suite en Re May. de la "Musica de mesa" Il

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Charles Dollé (1710?-17557)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Walter Piston (1894-1976)

NO - Nocturno
Paul Barker

NO - Nocturno
Dionisio Aguado (1784-1849)

Alexander von Zemlinsky (1872-1942)

Claudio Monteverdi (1567-1643)

NO - Nocturno
Guillaume Dufay (cal400-1474)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)

NO - Nocturno
Eduardo Angulo (1954-)

Elisabeth Jacquet de la Guerre (1659-

Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno
W.A.Mozart/Tradicional Egipcio

Johann Gottfried Miithel (1728-1788)

Malcolm Forsyth (1936-)
MA - Mafianas
Arcangelo Corelli (1653-1713)

Rutland Boughton (1878-1960)
Jules Massenet (1842-1912)

MA - Mafianas
Christoph Graupner (1683-1760)

Leevi Madetoja (1887-1947)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Mafianas
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Gabriel Fauré (1845-1924)
Christoph Forster (1693-1745)

MA - Mafianas

PR - Programas
Robert Schumann (1810-1856)

Luigi Boccherini (1743-1805)

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Gerard Schwarz

Gamaliel Cano

Roland Wilson

Bryden Thomson

Maximiano Valdés

Lioniel Friend

Deyan Pavlov

Grzegorz Nowak

Chiara Banchini
Ronald Corp
Jean-lves Ossonce
Hermann Max

Petri Sakari
A.F.Guhl

Enrique Batiz
Janos Rolla

Neeme Jéarvi

Pieter-Jan Belder

SABADO 20 DE FEBRERO 2021

Sinfénica de Seattle

Cuarteto Artis de Viena

La Capella Ducale y Musica Fiata de

Schola Hungarica
Céamara Inglesa
Sinf. de Asturias
Trio Coghlan
Ensamble Nash
Sinfénica Bulgara

Musica Alta Ripa
Sinfénica de Edmonton

Ensamble 415

Nueva orquesta de Londres
Sinfénica de Nueva Zelanda
El Pequefio Concierto

Sinfénica de Islandia
Sinfénica de La radio de Leipzig

Filarménica de la Ciudad de México
Cémara Franz Liszt

Ensamble Melos

Cuarteto Artaria
Sinfénica de Gotenburgo

Musica Amphion

Petr Wagner-viola da gamba; Jacques Ogg-clavecin

Héctor Rojas-piano

VER CREDITOS

Julian Bream-guitarra

Stephen Hough-piano

Elizabeth Farr, clavecin

Philip Landgridge-tenor

Gpo. solistas egipcios
Jurgen Ammer-clavecin

Emanuel Ax-piano

Adam Friedrich-corno

Richard Savino-guitarra

Rena Kyriakou y Walter Klien-piano a 4 manos



11:45:32a
11:52:23a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:20:00p
02:23:00p
02:26:24p
02:45:29p
02:52:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:13:11p
03:26:04p
03:29:04p
03:41:52p
03:51:56p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:24p
04:18:31p
04:21:31p
04:47:20p
04:52:41p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:08p
06:21:08p
06:37:57p
06:50:59p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:05:42p
09:14:45p
09:17:45p
09:41:09p
09:52:07p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:20p
10:18:20p
10:53:23p

06:51
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
20:00
03:00
03:24
19:05
07:16
00:50
00:00
03:00
10:11
12:53
03:00
12:48
10:04
00:50
00:00
09:24
09:07
03:00
25:49
05:21
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
18:08
03:00
16:49
13:02
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
05:42
09:03
03:00
23:24
10:58
00:50
00:00
03:00
00:00
12:20
03:00
35:03
00:50

El baile de las sirenas (sobre "La viuda alegre)
Identificacién estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *

TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 2PM
TEMPORADA DEL MET

CORTE INE

Chacona de los Scaramouches

Sonata Fantasia, p/guitarra

Sangre Vienesa, vals op.354

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata op.3 no.5 dos violines

Sinfonia en Si Bem. May. Z.23

CORTE INE

2 Canciones con viola y piano op.91

Un muchacho de Shorpshire

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 4PM
Musica p/la infancia del Delfin (1601-1609)
Trio p/cuerdas en Si Bem.May. Hob.XVI:41
CORTE INE

Sonata en Mi May. op.6

Marcha no.4 de "Pompa y circunstancia” op.39
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 6PM

Trio Op.68 p/flauta, violonchelo y piano en sol menor

CORTE INE

Concierto académico p/ violin y org. en re men.
El sol brilla sobre la madre patria op.90
Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 7PM

ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 9PM
Fantasia en do men. p/clavecin FK. nv2
Sonata de camara op.4 no.3 (1694)

CORTE INE

Quinteto en re men. p/ piano y alientos Op.41
Réndo Hungaro

Identificacion estacion

sabado, 20 de febrero de 2021 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

El sonido de la ciudad (1992)

CORTE INE

Variaciones sobre un tema de Telemann op.135
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 20 DE FEBRERO 2021

Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

ME - mediodia

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Véclav Pichl (1741-1805)

Johannes Brahms (1833-1897)
George Butterworth (1885-1916)

ME - mediodia
Recopilacion de varios autores
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Edward Elgar (1857-1934)

TA - Tardes

PR - Programas
Carl Maria von Weber (1786-1826)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)

Arcangelo Corelli (1653-1713)

Franz Danzi (1763-1826)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

NO - Nocturno

Juan Carlos Cirigliano (1936-)

Max Reger (1873-1926)

Willi Boskovsky

Jordi Savall

Willy Boskovsky

Matthias Bamert
Cecil Aronowitz-viola

Grant Llewellyn

Jordi Savall

Giuseppe Sinopoli

Bryden Thomson
Konstantin lvanov

Johann Strauss de Viena

El Concierto de las Naciones

Orquesta Johann Strauss de Viena

London Mozart Players

Helen Watts-contralto
Filarménica Real de Liverpool

El Concierto de las Naciones
Ensamble Bell'Arte

Filarmonia

Sinfénica de Londres
Coro Yurlov/Sinf. de la URSS

Il Ruggiero

Miemb.del quinteto residente de
Camara Orpheus

Musica Camerata de Montreal

Susanne Schoeppe-guitarra

Eric Cahue; Antonio Bernal-violines

Geoffrey Parsons-piano

Lydia Artymiw-piano

Andras Adorjan-flauta; Boris Pergamenschikow, cello; Pavel Gililov, piano

Kenneth Sillito-violin

Christophe Rousset-clavecin

Wolfgang Sawallisch-piano

Jerzy Sterczynski-piano



11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:39p
11:15:39p
11:50:42p
11:53:42p

0:00
0:00
12:39
3:00
35:03
3:00
0:50

sabado, 20 de febrero de 2021 11P
ENCLAVE NOCTURNO

En alabanza de Ockeghem p/orq. de cuerdas
CORTE INE

Concierto p/violin y org. no.4 en re men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

NO - Nocturno
Hugh Aitken (1924-2012)

Nicold Paganini (1782-1840)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 20 DE FEBRERO 2021

Gerard Schwarz

Charles Dutoit

Sinfénica de Seattle

Filarménica de Londres

Salvatore Accardo-violin



